德社科〔2018〕16 号

中 共 德 阳 市 委 宣 传 部
德阳市社会科学界联合会

关于开展庆祝改革开放 40 周年征文活动的
通   知

各县（市、区）委宣传部、社科联，市级各部门、市内大中专院

校、市级各学会（协会、研究会）：

2018 年是改革开放 40 周年。为了全面回顾我市改革开放及社

会主义现代化建设的发展历程，深入总结改革开放 40 周年发展的

成功经验，进一步凝聚社科理论界力量，为建设美丽繁荣和谐德

阳发挥“思想库”作用，中共德阳市委宣传部、德阳市社会科学

界联合会决定开展庆祝改革开放 40 周年征文活动。现将有关事宜

通知如下：

一、征文主题

立足德阳、面向四川、放眼全国，围绕党的十一届三中全会

开启的改革开放的伟大意义、历史成就、成功实践、经验启示、

个人经历等撰写理论文章。

（一）突出改革开放 40 年来德阳、四川、全国在经济建设、

政治建设、文化建设、社会建设、生态文明建设以及全面从严治

党等方面所发生的历史性变化，突出重要历史事件与人物的研究

（论文题目作者自定）。

（二）以自己的亲身经历或视角为切入点，通过具体故事和

细节，写出改革开放 40 年来自己学习、工作、生活变化，以小见

大，折射我市、我省乃至全国经济社会发展历程和取得的突出成

就（论文题目作者自定）。

二、征文要求

（一）以习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大

精神为指导，主题鲜明、观点正确、逻辑严密、文字晓畅；遵守

学术道德和学术规范，参考他人的研究成果、引用档案文献需注

明出处（页下注，每页重新编号）。

（二） 来稿篇幅请控制在 5000 字以内，并附 150 字左右的内

容摘要，个人或集体署名均可，标明“改革开放 40 周年征文”字

样，并在文末附作者姓名、工作单位、职务职称、联系电话、电

子邮箱、通信地址、邮政编码等，以便及时联系。截稿日期为 2018

年 6 月 10 日。征文邮箱：DYSSKL@163.COM，联系人：江浩，联系

电话：13990286815。

三、其他事项

（一）各县（市、区），市级各部门，大中专院校，各学会

（协会、研究会）要高度重视本次征文活动，做好组织发动工作。

各县（市、区）、大中专院校至少要组织撰写 5 篇以上文章，各

学会（协会、研究会）至少组织撰写 1篇以上文章。

（二）市委宣传部、市社科联将组织专家评审，遴选优秀文

章进行奖励并在《德阳日报》《德阳社会科学》刊登发表，同时

推荐参加省社科联庆祝改革开放 40 周年征文和研讨活动。

       中共德阳市委宣传部         德阳市社会科学界联合会

                                      2018 年 4 月 9 日

德阳市社会科学界联合会办公室                2018 年 4 月 9日印发